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którem u odpowiada chronologicznie.
M ateriały znajdują się  w Oddziale Archeologicznym MZL.

Badania zakończono.

patrz
okresy  brązu

P. P. Pracownie K onser
wacji Zabytków 
Pracow nia Archeologicz- 
no -Konserw atora ka 
Oddział w Szczecinie

Badania prowadził m gr R yszard Rogoez. F inan
sowała Okręgowa D yrekcja Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. Pierw szy sezon badań. Osada kul
tury  łużyckiej /Halst&tt C-D/ ,  osada wczesno*· 
średniowieczna z X-XI wieku, cm entarzysko 
wczesnośredniowieczne z 2 połowy XII wieku.

W ram ach program u prac ratowniczych na teren ie  zbiornika 
wodnego w " jez io rsku", przebadano stanowisko n r 3 w Wy la* łowię. 
Usytuowane je s t na łagodnym płaskowyżu prawego brzegu rzek i W arty, 
rozpoznane zostało szczegółowo w wyniku badań powierzchniowych, 
sondażowych i w iertniczych, a następnie system atycznych obejmujących 
płaszczyznę 1000 m ^,

W stępna analiza rozplanowania poszczególnych obiektów, ich 
funkcji i chronologii wykazała, Zr rozległe stanowisko m a charak ter 
wielokulturowy, na który składały się  półzlemianld, paleniska 1 jamy 
ludności kultury łużyckiej /H alsta tt С/  skupione zw łaszcza w obniżonej 
części zachodniej, liczne ślady bsadnlctwa wczesnośredniowiecznego 
występujące na skraju  osady s ta rsze j i  kulminacji w zniesienia o raz  po- 
jedyńcze groby szkieletowe z końcowej fazy wczesnego średniow iecza 
skupione w części zachodniej.

Osada otw arta z X-XI wieku charakteryzuje się  zagęszczeniem  
pół 1 pełnych ziemianek o nieregularnych kształtach i wym iarach ca
2 ,5  X 3 ,5  m , palenisk racze j krótkotrwale użytkowanych i jam gospodar
czych, przy stosunkowo ubogim nasyceniu m ateriałow ym . Mało zróżn i
cowany asortym ent form przy ujednoliconym system ie produkcji wystę
pujących naczyń o raz  sporadycznie znajdowanych innych m ateria łach  
ruchomych, pozwalają wnioskować, że osada wczesnośredniowieczna 
o raczej dosyć chaotycznej zabudowie m iała charak ter gospodarczo-
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rolniczy i spełniała tą funkcję przez stosunkowo krótki окгев.
Na m iejscu osady, zw łaszcza w jej wschodniej 1 centralnej 

- m aksym alnie wyniesionej terenowo części, w XII wieku w zw łaszcza 
w 2 jego połowie rozp rzestrzen ia  s ię  cm entarzysko szkieletowe. Nie
liczne pochówki zbadane w obrębie wykopu wskazują, że układ był 
usystem atyzowany w osiach północ-południe, szkielety  zwrócone głowa
m i na zachód, w pozycji wyprostowanej, zwykle wyposażone w noże ż e 
lazne w pochewkach, kabłączki skroniowe z esowatym uszkiem  i inne 
przedm ioty metalowe.

Badania system atyczne obejm ujące zaledwie 25-30% stanowiska 
zostały ukończone, a w najbliższych dwóch latach obiekt ulegnie likwi
dacji w trakcie  zapełniania zbiornika wodnego w Jezlo rsku .
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Badania prowadzili m gr R yszard  Rogosz 1 d r 
Eugeniusz Cnotliwy przy współudziale m gr.R o
ni an a Kam ińs kiego i m gr. Eugeniusza Wilgoc- 
kiego /au to r opracow ania/. Badania finansowała 
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poz
naniu. P ierw szy sezon badań. Osada kultury łu 
życkiej, /IV-V okres epoki brązu -  H allstatt 
С/D / ,  osada wczesnośredniowieczna z XI-XII 
wieku.

Stanowisko badane w ram ach program u prac archeologicznych 
na teren ie  zbiornika wodnego "Jeziorsko". Usytuowane je s t na zachod
nim stoku wyniesienia terenowego opadającego w kierunku rzeck i P lch- 
ny, dopływu W arty, Stanowisko rozpoznam  w trakcie  badań pow ierz
chniowych i w iertniczych, a  następnie wykopalisk obejm ując pow ierz
chnię 3. 600 m .

Stwierdzono, że rozległe stanowisko m a charak ter wielokultu
rowy. W ystąpiły półziemlanki, paleniska i jam y z m ateria łem  kultury 
łużyckiej /datowany wstępnie na IV/V okres epoki brązu - H allstatt 
С/D / i z wczesnego średniow iecza/. Osada ludności kultury łużyckiej 
zlokalizowana była głównie w części m aksym alnie obniżającej s ię ,na  
zachodnim skraju  stoku. Sporadyczne obiekty kultury łużyckiej wystę
pują na całym stanowisku. M ateriał ruchom y reprezentowany je s t głów
nie przez fragm enty naczyń, je s t  mało zróżnicowany pod względem form  
naczyń i przedstaw ia niski poziom techniczny.


